
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 54 del 23.07.2015 

Nomina dei Referenti di Attività dei Giovani della Provincia di 

Caltanissetta 

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

SU PROPOSTA del Delegato Tecnico Provinciale Area V, Cristian Desimone, formalizzata in data 

19 Luglio 2015, con nota mail; 

VISTA l’integrazione a mezzo mail del 23 Luglio 2015 del Delegato Provinciale Area V della 

Provincia di Caltanissetta;  

RITENUTO necessario ed improcrastinabile dover immediatamente riformulare il consiglio di 

presidenza, nonché tutti i referenti ritenuti necessari all’attività del Comitato Provinciale; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, così modificato dalla legge 

30 Ottobre 2013, n° 125; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di nominare i sottoelencati soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta, Referenti 

Provinciali delle attività dei Giovani; 

 Si significa che lo staff provinciale è posto alla dipendenza funzionale del Delegato Tecnico 

Provinciale per l'area gioventù è che ogni referente è , inoltre, membro di diritto dello staff 

del Delegato Tecnico Provinciale dell'area di riferimento.  

 Giovani e salute: 

o Gerlando TAIBI, del Comitato Provinciale di Caltanissetta,  referente provinciale 

all'educazione alle malattie sessualmente trasmesse;  

o Alessio CANNIZZO, del Comitato Locale di Gela, referente provinciale per 

l'educazione alla sicurezza stradale; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 54 del 23.07.2015 

Nomina dei Referenti di Attività dei Giovani della Provincia di 

Caltanissetta 

 

 

o Giuseppina Mariapia LA IACONA, del Comitato Provinciale di Caltanissetta, 

referente provinciale per l'igiene, dieta ed educazione alimentare;  

o Rossella Maria Pia DI ROCCO, del Comitato Locale di Gela, referente 

provinciale alla promozione alla donazione del sangue  

 Giovani e inclusione sociale: 

o Maria FERRARA, del Comitato Locale di Gela, referente Provinciale allo 

"Youth in the run" e Migration.  

 Giovani ed emergenza: 

o Giuseppe GERACI, del Comitato Provinciale di Caltanissetta, referente 

provinciale per CLIMATE in Action.  

 Giovani e principi : 

 

o Sara Maria LORETTA, del Comitato Locale di Gela,  referente Provinciale per la 

diffusione di principi e valori e della cultura della pace e della non violenza.  

 

 Giovani e sviluppo: 

o Giulia MONTORO, del Comitato Provinciale di Caltanissetta, referente 

provinciale alla comunicazione e allo sviluppo dei giovani CRI.  

 Le nomine di cui al presente atto non prevedono alcun trattamento economico e possono 

essere revocati in qualunque momento; 

 Le stesse decadono con la scadenza dell’organo che le ha nominate; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati a mezzo e-mail; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente del Comitato Locale di Gela; 

 Al Delegato Regionale Area V; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliari delle Forze Armate; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL PRESIDENTE 

  (Silvia CAPRI) 


